Протокол №5

Заседания Совета
Приволжского Территориального отделения
СРО ААС

[bookmark: _Hlk499144963]г. Уфа                                                                                          		 22 мая 2018г.

Место проведения: г. Уфа, ул. Ветошникова, 99, офис 708.
Начало заседания: 16.00
Форма заседания – очная, с возможностью дистанционного участия.

На Заседании присутствовали члены Совета Приволжского ТО СРО ААС:
1. Сюткина М.Г. (Председатель Совета) (дистанционно);
2. Баташев А.В. (дистанционно);
3. Быкова Э.Ф. (дистанционно);
4. [bookmark: _Hlk483251123]Селезнев А.В. лично;
5. Отичева Р.Б.(дистанционно);
6. Чувакорзина Л.В. (дистанционно);
7. Челышев Д.А. (дистанционно);
8. Кускильдин Т.Т. (дистанционно);
9. Федорова О.А. (дистанционно).

[bookmark: _GoBack]Итого в заседании Совета Приволжского ТО СРО ААС участвует 9 из 15 человек, что составляет 60%.  Кворум для принятия решений имеется.

В связи с принятым ранее решением проводить все заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС в расширенном составе, также присутствуют члены СРО ААС:

- Казакова Р.Ю. (г. Киров) (дистанционно);
- Координатор Приволжского ТО СРО ААС Селезнева О.А присутствует по должности.

Процедурные вопросы:
1. Избрать Председателем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Сюткину М.Г.
2. Избрать Секретарем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Селезневу О.А.
3. Утвердить Повестку дня с учетом поступивших замечаний и предложений.

Решения приняты единогласно.

Повестка дня заседания:
	№
	Вопрос
	Докладчик

	1.
	Итоги проведения Съезда СРО ААС 18.05.2018г.;
	Сюткина М.Г.

	1.
	Подготовка к проведению Конференции на о. Тургояк
	Сюткина М.Г.

	1.
	Разное
	Сюткина М.Г.

По первому вопросу
         Выступила председатель Совета Сюткина М.Г., она доложила, что 18 мая 2018г. состоялся очередной Съезд СРО ААС. Съезд прошел плодотворно, в дружественной обстановке, это было ключевое событие, когда переизбирался на 5 лет высший орган управления СРО ААС. Делегаты Съезда единогласным решением установили состав Правления СРО ААС в количестве не более 38 членов, избрали персональный состав Правления СРО ААС сроком на 5 лет. Единогласным решением делегаты Съезда избрали на должность Президента СРО ААС сроком на 5 лет Шеремета Анатолия Даниловича — председателя Правления СРО ААС, также единогласным решением делегаты Съезда избрали на должность Генерального директора СРО ААС сроком на 5 лет Носову Ольгу Александровну — члена Правления СРО ААС, председателя Комитета СРО ААС по профессиональному образованию, члена Рабочего органа Совета по аудиторской деятельности. Утверждены Приоритетные направления деятельности СРО ААС на период 2018 – 2019 годов и т.д.
         Была отмечена и работа Приволжского ТО СРО ААС, многие активные члены были награждены медалями и почетными грамотами, благодарностями.
Выступил Кускильдин Т.Т., он отметил хорошую подготовку и организацию проведения Съезда СРО ААС. Также он пожелал, чтобы перед проведением следующего Съезда были проведены расширенные заседания всех центральных Комитетов и Комиссий, и все желающие могли бы в них поучаствовать. В заключении, он также отметил, что нужно организовать Комитет по работе с кадрами, базу данных аудиторов с опытом работы которые ищут работу или подработку, а также собрать данные организаций, которые ищут аудиторов.

Решили:
1. Принять полученную информацию к сведению.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу

По совместной Конференции с Уральским ТО СРО ААС в июне 2018г. выступили - Сюткина М.Г., Кускильдин Т.Т., Селезнева О.А., Чувакорзина Л.В.
Продолжается сбор анкет, желающих принять участие в Конференции. Составлена программа докладов первого дня Конференции и Круглых столов на второй день Конференции. Обсудили последовательность тем Круглых столов. Каким образом будет организована деловая игра, подобраны кейсы задач. Вечернюю развлекательную программу вызвалась организовать и провести Чувакорзина Л.В. Повторно сделана рассылка о Конференции членам Приволжского ТО СРО ААС.

Решили:
2. Принять полученную информацию к сведению.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу

Выступила Сюткина М.Г. и предложила членам Совета обсудить и высказаться, кто каким образом видит работу Региональных отделений. Решением Совета Приволжского ТО СРО ААС возможно утвердить региональных представителей в тех субъектах нашего отделения где более 30 членов, если будут желающие вести такую работу в своем регионе.
Выступили Кускильдин Т.Т., Чувакорзина Л.В.,Федорова О.А., Селезнева О.А. Пришли к выводу, что нужно усилить работу представителям на местах, вовремя доводить актуальную информацию в своем регионе, организовывать Круглые столы, семинары и т.д.
 Предложено следующее заседание Совета провести 23 августа 2018г. в 16.00 часов по местному времени (в 14-00 Мск).

Решили:
3.1. Принять полученную информацию к сведению.
3.2.  Следующее заседание Совета Приволжского ТО СРО ААС провести 23.08.2018г.

Решения приняты единогласно.

Председатель
заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС ____________________ М. Г. Сюткина

Секретарь
заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС_____________________О. А. Селезнева